INDICAÇÃO Nº 091/2024
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de adquirir 7 (sete) sopradores de folhas com motor a gasolina para limpeza em vias públicas e praças da cidade.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Esta indicação se justifica no sentido de facilitar a limpeza das nossas praças do setor Xavantina e Nova Brasília.  As praças da cidade são bastante arvorecidas e algumas possuem folhagem muito pequena e o rastelo e a vassoura não conseguem varrer estas pequenas folhas, sendo possível retirar com o soprador. Além do mais, o soprador irá facilitar na coleta das folhas e agilizar os trabalhos dos funcionários, tornando mais rápido e eficaz. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de março de 2024.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador